
PREISINFORMATION 2025
ABGASABFÜHRUNG-ÜBERWACHUNG- 

SYSTEME GEM. DVGW AB G 631 (A)

Einzelgeräte-Preise

Artikelbezeichnung Nennweite (Rp) Nennbelastung (kW) Artikel-Nr. Preis / Stück €**

Abgasabführung-Überwachung-System  EMS 415R05 ½" 40* 12000400 1.588,40

Abgasabführung-Überwachung-System  EMS 420R05 ¾" 55* 12000410 1.654,60

Abgasabführung-Überwachung-System  EMS 425R05 1" 70* 12000420 1.666,50

Abgasabführung-Überwachung-System  EMS 440R05 1 ½" 190* 12000430 2.150,40

Abgasabführung-Überwachung-System  EMS 450R05 2" 290* 12000440 2.633,90

System-Preise

Abgasabführung-Überwachung-System (EMS): 

Artikelbezeichnung Nennweite (Rp) Nennbelastung (kW) Artikel-Nr. Preis / Stück €**

Gasabsperreinrichtung		  FSA 315R05 ½“ 40* 66303010 781,90

Gasabsperreinrichtung		  FSA 320R05 ¾" 55* 66303020 841,90

Gasabsperreinrichtung		  FSA 325R05 1" 70* 66303030 853,80

Gasabsperreinrichtung		  FSA 340R05 1 ½" 190* 66303040 1.337,80

Gasabsperreinrichtung		  FSA 350R05 2" 290* 66303050 1.821,20

Küchensteuerung  		  KCU 200 ADW 12000040 683,90

Luft-Druckwächter		  DW 500 WZ 66302300 128,70

Versorgungs-Luft-Druckwächter	 VL 500 WZ 66302310 128,70

Fensterkontakt			   FK 300 66102550 36,80

Gas-Not-Aus-Taster Hinterglas	 GNA 00106001 186,40

*bei ∆p 1 mbar (Erdgas)
**Bruttopreise – Preisliste 2025

KÜCHENSTEUERUNG 
KCU 200 ADW

GASABSPERREINRICHTUNG 
FSA 320

FENSTERKONTAKTSCHALTER 
FK

LUFT-DRUCKWÄCHTER  
(ZU- UND ABLUFT) 
DW 500 / VL 500

gültig ab 01.05.2025



Gastechnik Kirchner GmbH

Neckaraue 9	 Tel.	 +49 (0)7142 9191-30	 info@gastechnik-kirchner.de
71686 Remseck	 Fax	+49 (0)7142 9191-40	 www.gastechnik-kirchner.de
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Abgasabführung-Überwachung-Systeme
gem. DVGW AB G 631 (A) 

�   �Küchensteuerung KCU

  Gasabsperreinrichtung FSA

  Luft-Druckwächter DW

  Gas-Not-Aus-Taster Hinterglas

Labor- und Schul-Sicherheitssysteme
gem. DVGW AB G 621 

�   �Laborsteuerung LCU

�   Fernbedienung FB 200

�   Zentrale Absperreinrichtung VCC

�   Laborsicherheitsventil VCL

KÜCHENSTEUERUNG 
KCU 200 ADW

LABORSTEUERUNG 
LCU 200 ADWC

GASABSPERREINRICHTUNG 
FSA 320

FENSTERKONTAKTSCHALTER 
FK

LUFT-DRUCKWÄCHTER  
(ZU- UND ABLUFT) 
DW 500 / VL 500 

ZENTRALE  
ABSPERREINRICHTUNG 
VCC 

LABORSICHERHEITSVENTIL  
VCL

LABORSTEUERUNG 
LCU 200 ADWM / ADWCL / ADWML 
FERNBEDIENUNG 
FB 200 ADW


